
  
laser. marking cutting engraving 

 
 

 

Velkoformátový laserový 

řezací stroj pro velké reklamní 
aplikace 

SP4000 

 

 

 

 

– Plně automatizovaný laserový systém určený pro velké reklamní 

aplikace, jako jsou bannery, vlajky nebo světelné reklamy.  

– Pracovní plocha 3 250 x 3 210 mm, maximální šířka role 3 200 mm 

– Dostupné výkony laseru: 100, 200 a 400 W 



S pracovní plochou 3 250 x 3 210 mm a maximální šířkou role 3 200 mm je řezací stroj SP4000 plně 

automatizovaný laserový systém určený pro velké reklamní aplikace, jako jsou bannery, vlajky nebo 

světelné reklamy. Kombinací automatizovaného řešení s vysokými řeznými rychlostmi a přesvědčivou 

přesností lze vysoce spolehlivým a efektivním procesem konečné úpravy dosáhnout vysokých výrobních 

objemů s dokonalou kvalitou. Velkoformátový laser lze flexibilně nakonfigurovat kolem dopravního pásu s 

podavačem a vykládacím stolem – v závislosti na požadovaném pracovním postupu. Všechny součásti jsou 

dokonale přizpůsobené. Dostupné výkony laseru: 100, 200 a 400 W. 
 

Řezání a zatavení 

Laserový paprsek roztaví při řezání materiál a 

výsledkem jsou čisté, dokonale hladce zatavené 

hrany bez otřepů. Další výhoda: díky bezkontaktnímu 

procesu bez použití nástrojů lze dokonce i pružný 

materiál vyřezat spolehlivě a bez deformace. 

Pohyblivá optika 

Na rozdíl od mnoha dalších strojů na trhu nemá 

řada SP namontovaný laserový zdroj na pracovní 

hlavě nebo na ose. Výrazně by to omezilo 

pohybový systém v jeho řezné rychlosti, stejně 

jako výkon laseru. Tým výzkumu a vývoje 

společnosti Trotec se zaměřil na maximalizaci 

výkonu: Laserový zdroj je v tělese stroje 

instalován nepohyblivě, laserový paprsek je 

přenášen na materiál přes zrcátka po celé 

pracovní ploše. Protože je laserový zdroj 

nepohyblivý, neexistují žádná omezení týkající se 

instalovaného výkonu laseru. To je zásadní 

výhoda v rámci produktivity: Pro typické velké 

reklamní aplikace navrhujeme pro dosažení 

maximální produktivity výkon laseru 

200 W. 

Optimalizované odsávání a lože laseru 

Dobře promyšlený systém odsávání je klíčový pro čistou 

a hladkou hranu řezu. Provedení našeho dopravního 

řešení zajišťuje nejlepší odsávání prachu a plynů. 

Současně je materiál přitisknut vakuem k loži laseru, 

což zajišťuje stabilitu procesu. Kromě toho společnost 

Trotec vyvinula odsávání přímo od laserové hlavy 

speciálně pro velké reklamní aplikace. Zajišťuje to 

účinné odstranění kouře při jeho vzniku. Obsluha je 

chráněna a jsou splněny právní předpisy – a to i při 

nejvyšších řezných rychlostech. 
 

Výbava produktu 

- Pracovní plocha 3 250 x 3 210 mm 

- Výkon laseru až 400 W 

- Rychlost zpracování 1 m/s, 1 g 

- Odsávání od laserové hlavy 

- Digitální odsávání stolu 

- Ofukovací trysky „air assist“ s variabilním průtokem 
vzduchu 

- Vzduchem ofukovaná optika 

- Kamerový systém JobControl® Vision 

- Softwarově řízená osa Z 

- Aktivní laserový vychylovací štít 

- Ovládací panel 

- Volitelný vykládací stůl 

- Volitelný podavač s kontrolou hran 

 

 

   
Řezání a zatavení Bez změny barvy a bez otřepů Efektivní konečná úprava 

 

Laser Trotec – vyvinut a vyroben v Rakousku 

Zašlete nám svoje materiály a vzorky: Naši aplikační technici vám pomohou najít optimální laserový systém pro vaše 
podnikání. 

 

Rozměry (š x h x v) 

4 112 x 4 346 x 1 205 mm 

Pracovní plocha 3 250 x 3 210 mm, dopravní 

pás z drátěného pletiva, nerezová ocel 

Max. rychlost zpracování 1 m/s 

Zrychlení 1 g 

Výkon laseru Uzavřený CO2 laser s 

výkonem 60 až 400 W, chlazený vodou 

Třída laseru Laserový systém třídy 4 se zcela uzavřenou 
dráhou laserového paprsku 

(k dispozici volitelná sada třídy 2 pro velké reklamní 

aplikace) 

Mechanické provedení bezúdržbové a bezkartáčové 

stejnosměrné servomotory; elektronicky softwarově 

řízená 

osa Z; bezpečnostní nárazník, s označením shody CE 

 

 
Trotec Laser GmbH 

Freilingerstrasse 99; A - 4614 Marchtrenk 

 
Tel. +43 / 72 42 / 239-7777 

Fax +43 / 72 42 / 239-7380 

 
trotec@troteclaser.com 

www.troteclaser.com 

mailto:trotec@troteclaser.com
http://www.troteclaser.com/

